
Gestor - SAUL LIMA MACIEL / Secretário - Governo / Editor - Ass. Comunicação
Rua Paulo Marques, 378

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: GD6O664BY+LKSZSTXPLJCQ

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Sao Benedito
1 Terça-feira • 13 de Abril de 2021 • Ano IX • Nº 2713

Prefeitura Municipal de 
São Benedito publica: 

 Republicação da Portaria N° 061/2021 – Nomear, junto a Secretaria 
de Educação do Município de São Benedito, as pessoas abaixo 
relacionadas para exercerem cargos comissionados de Direção 
Escolar. 



 

PORTARIA N° 061/2021 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, SAUL LIMA MACIEL, no uso desuas atribuições 
legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e considerando asdisposições legais 
previstas na Lei Municipal nº 1270/2021 de 18 de Março de 2021, (que dispõe sobre alterações na 
Estrutura Administrativa do Poder Executivodo Município de SãoBenedito–CE, padroniza as 
nomenclaturas dos cargos, pela presente. 
 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Nomear, junto a Secretaria de Educação do Município de São Benedito, as pessoas abaixo 
relacionadas para exercerem cargos comissionados de DIREÇÃO ESCOLAR: 

 

 
 

 
•Diretores Escolares I - de 101 a 150 Alunos 

 
    

ESCOLAS DIRETOR (A) DENOMINAÇÃO CPF RG 
CRECHE TURMINHA AMIGA VALDILENE DA SILVA CASTRO DE I 812.304.783-53 95028019985 
EMEB-FCO. RODRIGUES DE OLIVEIRA IRANI SILVA FILIZOLA DE I 991.056.247-20 200109910 1350 
EMEB-SALUSTIANO RODRIGUES DE MELO BERNADETE CORREIA CUNHA DE I 263.275.623-53 40788182 
EMEB TOMAZ GREGÓRIO JACQUELINE ARAÚJO DE FREITAS DE I  866.003.033-87 980281513-06 
 
• Diretores Escolares II –de 151 a 200 Alunos 

 
  

CRECHE-MENINO JESUS II SAMARA COELHO SERPA DE PAULA DE II 1630.331.863-00 97002392375 
EMEB-ANTONIO RODRIGUES DE MORAIS RAIMUNDA EDILCE TORQUATO DA SILVA  DE II 229.884.913-72 146815788 
EMEB-DOM COUTINHO ANTONIA ELIZANE DE MEDEIROS  DE II 836.692.803-91 97028012944 
EMEB-FCO. RODRIGUES DE MEDEIROS DARIANA DE ARAÚJO JORGE AZEVEDO DE II 948.052.703-06 2000028145756 
EMEB-JOSÉ ANTONIO DE MELO FCA GERLIANE MARQUES DE LIMA DE II 983.281.583-53 96028057184 
EMEB-RAIMUNDA DE PAULA MELO ANA MOURA JORGE DE II 244.681.343-72 101984786 
EMEB-RAIMUNDO DE CARVALHO LIMA NAKEIDA PAIVA  DE II 831.689.073-91 2000028174250 
 
• Diretores Escolares III – de 201 a 250 Alunos 

 
  

EMEB-ALÍPIO RODRIGUES NEPOMUCENO ANTONIA DE MARIA SILVA DE ALCÂNTARA DE III 545.230.443-68 98028168063 
EMEB-EROTIDES MELO LIMA MARIA CLESIANA PAULA ALMEIDA SEGUNDO DE III 835.582.923-91 97028110830 
EMEB-PEDRA DE CÔCO FABIOLA CAMILO DE ALMEIDA LIMA DE III 955.888.683-15 2003028032107 
EMEB-SÃO MIGUEL FRANCILENE DE SOUSA OLIVEIRA DE III 819.982.443-34 98098074289 
 
• Diretores Escolares IV – de 251 a 300 Alunos 

 
  

EMEB-CARNAUBAL DOS MEDEIROS MARIA EDILEUDA SILVA DOS SANTOS DE IV 307.312.833-68 98028099320 
EMEB-FCO. CASSIANO AMARAL ANA ANGELICA LIMA SOUSA  DE IV 484.209.053-72 148597488 

EMEB-JOÃO BATISTA S. DE AGUIAR MARIA BERNADETE PINHEIRO DE IV 262.451.083-49 3851193 
 
• Diretores Escolares V –de 301 a 350 Alunos 

 
  

CRECHE-PROINFANCIA TIA ROSEMAIRE SAMMYA ISAIAS CAMELO DE V 914.011.783-91 98028048874 
EMEB-CÍCERO CLEMENTINO DE MEDEIROS LUCINAIDE DE MEDEIROS ABREU DE V 831.553.333-91 2006028122763 
 
• Diretores Escolares VI – de 351 a 550 Alunos 

 
  

EMEB-BOURDALONE ZANSTRE BRANDÃO EDITE MARIA LINHARES XIMENES DE VI 174.552.863-68 2000028153333 
EMEB-DEPUTADO LOURIVAL BANHOS 
EMEB-SANTA TEREZA SOLANGE ANDRADE DAMASCENO CAVALCANTE DE VI 484.223.983-20 207714591 

EMEB-PEDRO JOSÉ DA SILVA IRAN DE CARVALHO CRAVEIRO DE VI 828.905.013-53 97028074990 
EMEB- SAO BENEDITO MARIA LUCIA PAULO DE SOUSA DE VI 263.276.273-15 98028030991 
 
• Diretores Escolares VII –de 551 a 800 Alunos 

 
  

EMEB-CENTRO COM. APREND. RURAL SAMARA ALCANTARA CUNHA DE VII 625.288.743-91 97028002752 
EMEB-DEP. FRANCISCO JÚLIO FILIZOLA MARIA EDINA JORGE DE VII 244.478.893-15 2006098093649 
EMEB-FILONILA DE CARVALHO CLÁUDIA HELENA ISAIAS AMARAL DE VII 767.790.763-68 95014014536 
EMEB-JOÃO BATISTA BRANDÃO PERPÉTUA SOCORRO FARIAS BORGES  DE VII 026.146.757-33 2001099103663 
EXPEDITO FERNANDES MENDES PROF-CEJA LEANDRO RODRIGUES DA PENHA DE VII 884.638.263-34 99028025074 
EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS-EJA JANAÍNA THAIS CAMPOS FILIZOLA DE VII 690.971.353-20 93026004100 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: GD6O664BY+LKSZSTXPLJCQ

Terça-feira
13 de Abril de 2021
2 - Ano IX - Nº 2713

Portarias



 

 

Art. 2º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando 
revogadas asdisposiçõesemcontrário. 

 
Registre-se 

 
Publique-se 

 
Cumpra-se 

 
Paço da Prefeitura Municipal de São Benedito-CE, 12 de ABRIL de 2021. 

 
 
 
 
 

_ _  
SAUL LIMA MACIEL  
Prefeito Municipal 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: GD6O664BY+LKSZSTXPLJCQ

Terça-feira
13 de Abril de 2021
3 - Ano IX - Nº 2713


		2021-04-13T14:52:03+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




